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ROTARYVENNER! 
Takk for det gamle og godt nytt år! 
  
Som barn gledet jeg meg veldig til bursdagen min. 
Den barnslige ventegleden og spenningen som 
nesten var uutholdelig, ble spist opp i en jafs når 
bursdagen kom og gavene ble pakket opp. Det var lite 
takknemlighet og ettertanke den gangen, men stor 
glede når lekebilen som var mitt største ønske ble 
pakket ut. Etter et par kjøreturer på gulvet var det 
bare å vente på neste bursdag. 
  
Heldigvis utvikler vi oss.  
Jeg bursdag i februar, men fikk en ny bursdag i år den 
18. mai da jeg fikk min første Covid-19 vaksine. At 
både vi og jeg har ventet på det og gledet oss til det 
er helt sikkert. Kanskje ikke helt som den barnslige 
ventegleden, men heller den tålmodige 
modengleden som vi lærer oss etter hvert som 
personligheten vokser og utvikles. Etterpå kommer 
også den etter tenkende takknemligheten til 
samfunnet og menneskeheten. Takk til vårt 
velferdssystem som gjør godt i verden! 
  
Rotary er også en organisasjon med gode verdier som 
gjør godt i verden. Rotary, det er oss det. Det er oss 
som treffes, er sammen og holder det sosiale 
nettverket høyt. Det er oss som hører på foredrag om 
samfunn og yrke, lærer og holder yrke og etikk i hånd. 
Det er oss når vi bidrar til det lokale samfunnet, gir 
årlige midler til TRF og gjør godt i verden. På vår 
årsfest nå den 25/6 er det på sin plass å være sammen 
igjen etter langt opphold og feire et spesielt Rotaryår 
og å se med glede på Rotaryåret som kommer. 
  
Presidenter kommer og går. Skjeberg Rotaryklubb 
består! Jeg gratulerer innkommende president Arne 
med hans tiltredelse som president for 2021/2022! Vi 
kan glede oss til et veldig godt nytt år! 
  
"De to viktigste dagene i livet ditt er dagen du ble 
født, og dagen du fant ut hvorfor." 
- Mark. Twain 
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Møteprogram: 

Juli Sommerferie 
Aug. Første møte etter ferien.18. august 

 

 
TUSEN TAKK ALLE SAMMEN! 
Tusen hjertelig takk for den overraskende tildeling av PHF 
til den avgåtte presidenten! En kveld som vil bli husket. 
Og en oppmerksomhet som sporer og inspirerer! Et for 
varmt og stolt sinn gjorde sitt til at takketalen ble for meg 
uvanlig kort. En dyp bukk til forsamlingen og ordet 
"TAKK"! 
  
Med takknemlig hilsen 
Rune Larsen 
Past President og PHF 

 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Rune Larsen 
Innk. President: Arne S Nielsen 
Sekretær: Stein Juliussen 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Rune Larsen 
Styremedlem: Jan Willy Damsleth 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Jim Johansen – Hans Erik Pedersen  
Morten Pehrsen – Per Sundby 
 
Stoff til månedsbrevet: 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
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Referat fra klubbmøte 2. juni 2021  
 

Møtested: Hafslund Hovedgård 

Program: Ut på tur 

Til stede: 15  

Referent: Per Brevik 

Denne gangen var det ingen hemmelig «ut i det blå»-tur. Vi 

skulle møtes ute i det fri som en avveksling fra videomøtene. 

Turen startet med en vandring i Hafslundparken der Jim hadde 

litt å fortelle fra storhetstiden på Hovedgården. Det er i dag en 

storslått park med store områder der alle kan nyte både sol og 

skygge. Vi som er av den litt eldre generasjonen, savnet nok 

flere krakker/sitteplasser der vi kunne hvile våre kropper med 

medbrakt kaffe. Vi fant til slutt et steingjerde som passet 

utmerket til en liten rast.  

Etter en kaffekopp og litt kjeks fra Arne og litt orientering fra President 

Rune, hadde Jens B en historie fra et skikkelig påkostet selskap på 

Hovedgården fra sin tid i formannskapet i Skjeberg kommune. Her var det 

ikke spart på noe. 

Siste post på programmet var å gå ned til fossen, men det var ikke alle som 

hadde lyst til det. Vi delte oss og de «sprekeste» tok fatt på den «lange» 

turen til utkikksplatået nedenfor fossen.  

På veien dit stakk vi innom/oppom «Kongehøien som for de fleste var en ny 

opplevelse. Det rojale navnet på haugen du nå står på stammer fra 

kongebesøkene på 1600- og 1700-tallet. Herfra beskuet konger og 

dronninger den majestetiske Sarpsfossen. 

Første konge på Kongehøien var Christian 5. i 1685. Til minne om 

besøket lot Werner Nielsen, som eide Hafslund, reise en minnestøtte. 

Den besto av et mastetre med en forgylt krone på toppen. Den sto på 

en sokkel hvor det ble satt en inskripsjonsplate i kobber. For hvert 

kongelig besøk ble det reist nye minnestøtter. 

Til slutt fikk vi en fin opplevelse av de enorme 

vannkreftene i fossen. Vi kan være stolte av å ha 

Europas største foss i vår kommune. Den forsyner tre 

kraftverk med vannkraft. Sarp (80MW), Hafslund 

(31MW) og Borregaard (31MW før utvidelsen i 

2009). 

 

Vi takker for en flott tur i det fine sommerværet og 

håper at vi snart kan treffes fysisk flere ganger. 



 

 

Referat fra klubbmøte 9. juni 2021  
 

Møtested: Hagestuen til Øistein Brodal 
Program: Sommermøte 
Til stede: 7 
Fødselsdag: Stein Juliussen 4. juni 
Referent: Morten Pehrsen  
 

Presidenten ønsket velkommen til dagens møte. Det var 7 medlemmer til stede som koste seg i 

kveldssolen i Øisteins praktfulle sommerhage. Det ble servert nytraktet kaffe og nydelig kringle 

bakt av Øisteins bedre halvdel. Det ble innledningsvis litt diskusjon rundt nylig utsendt invitasjon til 

sommerfesten på Salt. Usikkerhet rundt antall deltagere på grunn av pandemien, mørk eller lys 

dress samt buffé or not buffé. Invitasjonen trengte muligens noen små justeringer. Så var ordet fritt 

og praten bølget livlig, høyt og lavt. Mange små historier, naturopplevelser, vitser og snakkiser. Her 

et lite utvalg, helt ustrukturert.  

 

Jim kunne informere at et nytt linde-tre var plantet i Hafslundsalléen. Kai hadde pleiet sin 

kvinnelige kontakt godt. Stabburet på Hafslund hovedgård ble luftet som mulig møtelokale?  

Per Frode hadde prøvd å fange ål med rekeskall uten suksess, fungerte bedre på krabber. Han hadde 

også opplevd slåsskamp om en ål mellom skarven og en svartbak, svartbaken vant. Øistein minnet 

oss på at i år er det 50 år siden Norge pumpet den første olje opp av bakken. Per Brevik hadde noe 

tau av ekte hamp om noen var interesserte. Arne dro historien om tyske soldater under krigen som 

sjekket opp en nordmann med sykkelpumpe i ryggsekken. Waffe? Ja, luftwaffe! 

 

Så fortalte Øistein litt om tomta si i Skjebergs «Beverly Hills». Tomta var en arv fra hans far. Mye 

var gjort på tomta, men deler også solgt til naboen. Viken Skog hadde plutselig dukket opp en dag 

med store maskiner og planer om å kutte ned store deler av skogen inntil tomta. Øistein hadde hatt 

god dialog med selskapet for om mulig å spare noen trær med tanke på fremtidig vedfyring. Det 

positive var at utsikten til Sarpsborg ville bli veldig bra! 

 

Per Frode hadde tvilsom erfaring med forbrenningstoalettet på hytta. Naboene var ikke helt 

fornøyde med urin-lukta. Jim hadde registrert at prisen på trelast i Norge har økt dramatisk i det 

siste. Grunnen er barkbille-angrep i Canada. Rune hadde erfart at tre-takrenner til hytta kan være 

skrekkelig dyre. Ville ikke ha de til 500,- pr. meter. Neida, de hadde rimeligere til 485,- pr/m! 

Per lurte på hva den blanke skulpturen i Skoleparken er laget av? Syrefast stål?  

 

Praten penslet etter hvert inn på mat. Saken er biff. Ku blir definert som okse ved adkomst 

slakteriet. Sannheten er, flg. ekspertene, at kukjøtt er bedre enn oksekjøtt! 2 okser fra Sverige 

resulterte i rasen Rødt fe i Norge. Noen hadde også erfaring med Kobe biff fra Japan. Så ble det 

mye griseprat i havestuen. Alt fra slaktegris, langhåra gris, råne, til villsvin. Råne er ikke noe godt, 

må gjelles når de er små. Villsvin som flere hadde spist, er nydelig mat. Viktig med kontroll på 

trikiner. En Serbisk restaurant i Oslo ønsker å slakte sjøl, halal og gris!? Pinnekjøtt av vill-geiter 

skal visstnok være en delikatesse. Noen hadde spist både måsegg og selkjøtt mens andre hadde gode 

erfaringer med bjørnekjøtt - til og med bever! Vi fikk høre bjørnehistorier fra Stjørdal hvor en 

sauebonde hadde jaktet på en slagbjørn. Noen hadde jaktet på laks med magert resultat, men blitt rik 

på mange flotte opplevelser. Matpraten ebbet ut med salta uer, nok en delikatesse! Visstnok er det 

beste på fisken å suge ut øya. 

 

Per Brevik hadde med en hilsen fra Thor Otto på tampen av møtet. Thor Otto hadde det ikke så 

kjekt for tiden da en hjerteklaff ikke oppførte seg som den skulle. Medlemmene ba Per om å hilse 

tilbake og ønske ham god bedring. Så ebbet møtet ut i den varme og vakre sommerkvelden. 



Referat fra klubbmøte 16. juni 2021  
 

Møtested: Videomøte 

Program: Rektorrollen som et nav i nærmiljøet v/ Nina Tørholen 

Til stede: 9 

Fødselsdager: Jim Johansen 15/6, Øystein B og Per Chr. S 16/6 

Referent: Per Brevik 

President Rune åpnet med å minne om at samme dato i 1903 seilte en ikke ukjent polfarer Roald 

Amundsen ut fra Oslo på sin tur til Nordvestpassasjen med Gjøa. 

Minnet om årsfesten på Salt i Høysand 25/6, der det fortsatt er ledige plasser og vi avventer mer 

konkrete regler ang. maks antall personer pga. smittevern-regler. 

Liste over mulige nye medlemmer er godkjent, så nå er det bare å kontakte «dine» forslag. 

Rune introduserte Nina som en person som har tatt rektorrollen med stor innlevelse og har banka 

igjennom hele rektorutdannelsen. 

Nina har erfaring fra barneskole og vitensenter, har tatt 

videreutdannelse i spesialpedagogikk og teknologi og design. Har vært 

teamleder og har en mastergrad i utdanningsledelse ved UiO. Hun er 

nå rektor på Alvimhaugen barneskole fra 2017. 

Det å være rektor er ingen åtte til fire-jobb. En vanlig arbeidsdag er 

både hektisk, allsidig og innbefatter mye tolking av lovverk og kan by 

på mange dilemmaer som må løses der og da. 

Det har vært en stor utfordring å komme igjennom det siste året med 

pandemi og smittevernregler. Raske endringer av timeplaner, kohorter, 

karantener, stadig endringer i smittenivåer, frykt i foreldre- og personalgruppa og elever med ulike 

utfordringer. 

Midt i disse utfordringene er det viktig å drive en skole ved å legge til rette for at medarbeidere kan 

være den beste utgaven av seg selv og være et nav i nærmiljøet. Som et bevis på at skolen oppfyller 

de fleste krav, ble de tildelt Benjaminprisen i 2019. «Benjaminprisen deles ut hvert år til en skole som 

har arbeidet godt mot rasisme og diskriminering. Prisen bærer navnet til Benjamin Hermansen, som ble 

drept 15 år gammel på Holmlia i Oslo i 2001. Drapet var rasistisk motivert». 

Skolen er også et nærmiljøhus også utenfor skoletiden med ulike tilbud til både unger og foreldre. 

Skolefrokost, allidrett, verdensspeilet, gitarkurs, Sparta fotball, utlån av ski og skøyter, foreldrekurs 

og leksekafé, 4-årskontroll på skolen, bursdags-onsdager i skolens lokaler, utlån av lokaler til 

velforeningen og borettslag. Alt dette er med å skape en trygg fritid på Alvim. 

Nina avsluttet med et visdomsord fra Nelson Mandela: 

«Det som gjelder i livet, er hvilken forskjell vi gjør- i andres liv» 

Vi takker Nina for et meget interessant og opplysende foredrag om hva som foregår på Alvim. 



Referat fra klubbmøte 25. juni 2021  
 

Møtested: Restaurant Salt Høysand 
Program: Årsfest 
Til stede: 13+5 ledsagere 
Fødselsdag: Per Andersen 20/6, Brynjulv Kjenstad 23/6 (85)! 
Referent: Per Brevik  
 

• President Rune ønsket velkommen og syntes det var hyggelig og endelig kunne møtes på 

«gamlemåten» uten skjerm og høyttaler.  

• Steinar K hilste fra Brynjulv som nettopp hadde fylt 85 og trengte litt hvile etter feiringen med 

familien og derfor ikke var med oss denne dagen. 

• Ole Enger hilste fra Thor Otto som sliter fortsatt med kroppen, men trodde at det var diabetes som 

var det egentlige problemet nå. 

President Rune oppsummerte sitt Rotaryår og syntes vi hadde greid oss meget bra med interessante møter og 

at deltagelsen på videomøtene hadde vært bedre enn forventet. 

Presidentskifte ble foretatt og Rune fikk sin fortjente applaus og en Past President nål av innkommende Arne 

S. Han likte visst det å dele ut nåler, for både innkommende President Øystein B og innkommende Sekretær 

Ole E, fikk hver sine merker på jakkeslaget. Vår nye President, som også er Distriktets Assisterende 

Guvernør, ga oss noen betraktninger for sitt kommende Rotaryår. Han trakk spesielt fram forskjellen ved å 

være medlem av Rotary og det å være en Rotarianer. «En Rotarianer har nåla i hjertet innafor jakka.»  

 

Som en introduksjon til neste store overraskelse sa han:  

Å være medlem i Rotary innebærer ikke bare en rekke fordeler for det enkelte medlem i form av tilgang til 

kunnskap fra mange yrker, personlig utvikling, internasjonale nettverk og nære og gode vennskap. Å være 

medlem av Rotary bærer også med seg forpliktelser. Under Rotary International Convention i Detroit I 1950 

- det året jeg ble født - ble mottoet Service Above Self - godkjent som Rotary’s offisielle motto. Dette ble 

senere i 1989, konfirmert av Rotary’s lovgivende forsamling - som selve grunnlaget for Rotary’s filosofi: 

frivillig og uselvisk tjeneste til beste for andre enn seg selv. Jeg har sagt det før - og jeg sier det igjen - det er 

forskjell på å være Rotary-medlem og å være Rotarianer. 

Det er mange Rotary-medlemmer som stolt bærer Rotary-

nåla på jakke slaget. Og det er det ikke noe feil med, tvert 

imot. Men en Rotarianer behøver ikke ha nåla på 

jakkeslaget. Han eller hun har Rotary-hjulet på innsiden 

av skjorta. De har Rotary-nåla og mottoet vårt dypt 

forankret i sitt hjerte og verdigrunnlag. Og er det noe som 

preger nettopp disse Rotarianerne så er det deres vilje og 

evne til å gjøre en ekstra innsats når det røyner på. 

 

Vi har en sånn Rotarianer med oss her i dag. En som 

virkelig har tatt et skritt frem og tatt ansvar i særdeles 

vanskelige tider. Koronaen har slått ut en rekke Rotary-

klubber som i dag ligger nede med brukket rygg fordi 

myndighetene strammet inn på mulighetene for møteaktivitet. Men i Skjeberg Rotaryklubb har det vært folk 

hjemme og lysene har stått på. Takket være en ekte Rotarianer med pågangsmot, smidighet, sterk 

motivasjon, høy kreativitet og et særdeles godt humør - et ekte eksempel på Service Above Self. I Rotary har 

vi tradisjon for å hedre slike mennesker. Og det gjør vi med å tildele dem hederstittelen Paul Harris Fellow. 

 

Vi gratulerer Rune med en meget fortjent utmerkelse! 



Mimresiden juni 2001 
 
Møte:  ÅRSFEST 8. juni på Hafslund IF klubbhus  
Fremmøtte:  25  
Møteprogram:  Årsfest 
Møtt i andre klubber: Thor Otto 30/5, Tune  
Fødselsdager:  Martin Kolberg 30/5  
Referent:  Per Løkkevik  
Møtet ble ledet av:  Presidenten  
 
Presidenten ønsket alle, særlig damene, hjertelig velkommen. Den viktigste delen av det 
offisielle programmet på en årsfest er styrets årsberetning. I det forgagne år har Per Rismark 
vært sekretær. Det var derfor han som hadde som oppgave å utarbeide og framføre årsreferatet. 
Det er ingen bombe at dette var en utførlig, gjennomarbeidet og god rapport. Gode årsreferater 
og gode sekretærer er synonymer ikke bare i vår klubb. Så ble også sekretæren belønnet med 
noe som minnet om trampeklapp.  
  
Den andre saken av stor viktighet er innkommende presidents presentasjon av sitt styre. Styret 
ble behørig presentert og alt tyder på at klubben kan gå neste år trøstig i møte under en 
kompetent ledelse..  
  
For en gangs skyld har opptak av nye medlemmer skjedd under tidligere arrangementer i 
klubben. Den høytideligheten som har vært så vanlig under våre tidligere årsfester uteble 
således på denne årsfesten. Referenten skylder å gjøre oppmerksom på at det ble servert 
velkomstdrinker. For å unngå at noen skulle få støv i halsen ble glassene etterfylt. Det forekom 
således en del skåling. Referenten fikk ikke helt med når, for hva eller hvem eller hvor ofte det 
ble skålt. Men det ble grundig gjort derom bør det ikke herske noen tvil.  
  
Så var det tid for den mer uformelle delen av festen. Presidenten ga derfor ordet til 
festkomiteens formann, Steinar Kjuus, som ønsket velkommen til bords. Han ga deretter ordet 
videre til vår rojale toastmaster, Thor Otto, som ledet oss gjennom gastronomiske utskeielser 
ved et veldekket bord på sin uforlignelige måte.  Aftenens spise besto av et elegant anrettet 
spekebord med tilhørende eggerøre og røket laks. Festkomiteens damer skal ha ros for det 
utvalget delikatesser vi ble servert.  
  
Under taffelet fikk først president Reidar ordet. Han tok i sin tale for seg samarbeidet innen styret 
og den innsatsen som de forskjellige komiteer hadde utført. Det er klart at det lett blir sagt mye 
pent under en festtale, men referenten hadde en bestemt følelse av at det presidenten sa kom 
fra hjertet. Deretter ga han kjedet til innkommende president Ragnar som, i henhold til 
tradisjonen, fikk bære kjedet resten av kvelden.  
  
Så var det innkommende presidents tur. Han takket avgående president for innsatsen gjennom 
året og festet Past Presidentnålen på presidentens jakkeslag.  
  
Etter middagen ble lokalet ryddet til dans og serveringen antok helt andre former. Som vanlig 
varte festen ut i de små timer.  
  
Festkomiteen hadde atter avviklet en årsfest som må bli stående som meget vellykket i klubbens 
annaler. På vegne av flere tillater referenten seg å takke festkomiteen for en særdeles hyggelig 
aften.  
  
Per L.  



Sistesia   Statistikken 

 

 

 

 

 

Klubben har vært meget aktiv selv om pandemien har gjort det vanskelig for oss. Vi gir oss aldri! 

Dato 2019   2020 

05.aug Sommerminner hos Jens Grønnerød 13.jan Vindmøller i Skjebergdalen  
v/ Johnny Hansen og Trym Christoffersen 

12.aug Dugnad i Hafslundsalléen 20.jan Ink. President med styre og komitéledere 

19.aug Protokolloverrekkelser og pratemøte 27.jan Ledelse v/ Rune Larsen 

26.aug Regnskap og budsjettmøte 03.feb Reise i kommunikasjon og videoproduksjon  
v/ Pål Engh 

02.sep Bedriftsbesøk AFRY Sørlietorget  
v/ Jon Julsen 

10.feb Pratemøte 

09.sep QUIZ og pratemøte på Rådhuset 17.feb IoT Internet of Things v/ Erling Hesselberg 

23.sep "Fjella" v/ Svein Syversen 03.mar Jobb mindre og få mer gjort v/ Arne Nielsen 

30.sep Sarpsborg Næringsforening  
v/ Marianne Karlsen 

10.mar Selvledelse, motivasjon og varig atferdsendring 
v/Rune Haugen 

07.okt Pratemøte 17.mar Pratemøte 

14.okt Øyenvitne til Kinas Forvandling  
v/Gunnar Høydal 

24.mar Rekruttering, inspirasjon og diskusjon  
v/ Rune Larsen 

21.okt Guvernørbesøk Ine Barlie 07.apr Påskenøtter og påskeminner 

28.okt Ego-yrke v/ Rune Skarning 14.apr Indretjeneste v/ Arne N og Rune L 

04.nov Søppel i Oslofjorden v/Karsten 
Butenschøn 

21.apr Om elektrikerbransjen  
v/ Per Tore Solberg 

11.nov Rotary Foundation v/ Øystein Brodal 28.apr Juristens rolle i dag v/ Karoline A Dystebakken 

18.nov Pratemøte 05.mai Om Maleryrket og faget v/Linn Hammerstad 

25.nov Sarpsborg i bilder  
v/ Jan Morten Andersen 

12.mai Befaring på Hafslundsalléen 

02.des Klubbråd 19.mai Det kommende Rotaryåret v/ Arne Nielsen 

09.des Dine rettigheter som pasient v/ Knut F 
Thorne 

26.mai Logistikk i sykehuset  
v/Glenn Fredriksen 

  02.jun Ut på tur. Vi besøker Hafslundparken og 
Sarpsfossen 

    09.jun Vi besøker Øystein Brodal 

  

16.jun Rektorrollen som et nav i nærmiljøet  
v/ Nina Tørholen Alvimhaugen skole 

  

25.juni Årsfest med ledsagere  
på restaurant Salt i Høysand 

 

VI ØNSKER ALLE EN RIKTIG GOD SOMMER OG ET HYGGELIG GJENSYN 18. AUGUST! 

 

 

Per Brevik 

Rune Larsen 

Arne Nielsen 

2/6 9/6 16/6 25/6 Snitt 

15 7 9 13 ------ 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. 

16,7 67,2 82,2 63,3 50,0 ------ 

Feb. Mars. Apr. Mai. Juni. Snitt 

------ ------- ------- ------- ------- ------- 

Antall deltakere juni 100 % juni 




